
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     

ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №5
от 25.12.2020 г.

Рассмотрев предложение Главы Миасского городского округа Г.М. Тонких об отмене
Решения  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа  от  28.10.2005  г.  №6  «Об
утверждении Положения «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный
доход  для  отдельных  видов  деятельности  Миасского  городского  округа»,  в  связи  с
прекращением действий норм законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в
соответствии  с  пунктом  8  статьи  5  Федерального  закона  от  29.06.2012  г.  №97-ФЗ  «О
внесении  изменений  в  часть  первую,  часть  вторую  Налогового  кодекса  Российской
Федерации  и  статью  26  Федерального  закона  «О  банках  и  банковской  деятельности»,  и
прекращением действия положений главы 26.3 части второй Налогового кодекса Российской
Федерации,  учитывая  рекомендации  постоянной  комиссии  по  вопросам экономической  и
бюджетной политики, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьей 346.31 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом Миасского городского
округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Отменить  с  01  января  2021  года Решение  Собрания  депутатов  Миасского
городского  округа от  28.10.2005 г.  №6  «Об  утверждении  Положения  «О  системе
налогообложения  в  виде  единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов
деятельности на территории Миасского городского округа» (далее - Решение).

2. Признать утратившими силу:
1) Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 29.11.2007 г. №1 «О

внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа
от  28.10.2005  г.  №6  «Об  утверждении  Положения  «О  системе  налогообложения  в  виде
единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности  на  территории
Миасского городского округа»;

2) Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 21.11.2008 г. №2 «О
внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа
от  28.10.2005  г.  №6  «Об  утверждении  Положения  «О  системе  налогообложения  в  виде
единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности  на  территории
Миасского городского округа»;

3) Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 27.03.2009 г. №2 «О
внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа

Об  отмене  Решения  Собрания  депутатов
Миасского  городского  округа
от  28.10.2005  г.  №6  «Об  утверждении
Положения «О системе налогообложения в
виде единого налога  на вмененный доход
для  отдельных  видов  деятельности  на
территории Миасского городского округа»



от  28.10.2005  г.  №6  «Об  утверждении  Положения  «О  системе  налогообложения  в  виде
единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности  на  территории
Миасского городского округа»;

4) Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 30.11.2009 г. №6 «О
внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа
от  28.10.2005  г.  №6  «Об  утверждении  Положения  «О  системе  налогообложения  в  виде
единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности  на  территории
Миасского городского округа»;

5) Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 28.09.2012 г. №5 «О
внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа
от  28.10.2005  г.  №6  «Об  утверждении  Положения  «О  системе  налогообложения  в  виде
единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности  на  территории
Миасского городского округа»;

6) Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 25.11.2016 г. №2 «О
внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа
от  28.10.2005  г.  № 6  «Об утверждении  Положения  «О системе  налогообложения  в  виде
единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности  на  территории
Миасского городского округа»;

7) Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 29.11.2019 г. №13
«О  внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа
от  28.10.2005  г.  №6  «Об  утверждении  Положения  «О  системе  налогообложения  в  виде
единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности  на  территории
Миасского городского округа»;

8) Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 10.04.2020 г. №1 «О
внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа
от  28.10.2005  г.  №6  «Об  утверждении  Положения  «О  системе  налогообложения  в  виде
единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности  на  территории
Миасского городского округа»;

9) Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 29.05.2020 г. №1 «О
внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа
от  28.10.2005  г.  №6  «Об  утверждении  Положения  «О  системе  налогообложения  в  виде
единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности  на  территории
Миасского городского округа»;

10) Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 28.08.2020 г. №3
«О  внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  Миасского  городского  округа
от  28.10.2005  г.  №6  «Об  утверждении  Положения  «О  системе  налогообложения  в  виде
единого  налога  на  вмененный  доход  для  отдельных  видов  деятельности  на  территории
Миасского городского округа».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по

вопросам экономической и бюджетной политики.

Председатель Собрания депутатов
Миасского городского округа                                                                                  Д.Г. Проскурин

Глава Миасского городского округа                                                                           Г.М. Тонких


